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Republika e Kosovés Komuna e Kaganilkut

Republika Kosova Opétina Kacanik

Republic of Kosovo Municipal Kacanik
-Kuvendi i Komunés-
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Kacanik, 28.06.2024

NE€ baz€ t€ Vendimit t& KQZ-s¢, Nr. 01/996/2024 & datés 18.06.2024, protoke _
komunés OINr. 60/01-14334/2024 i datés 19.06.2024, me € cilin &shté ¢
Z&vendésimi i anétarit t€¢ doréhequr, Fitore Vishi, me kandidatin e radhés nga po
subjekt politik Partia Demokratike e Kosovés-PDK, Lirije Dema, Kuvendi i Kom
Kaganik. né mbledhjen e vet t¢ mbajtur mé daté 28.06.2024. i konstatoj:

Ndryshim Plotésimin e Pérbérjes sé Kuvendit t¢ Komunés Kacanik
té Legjislaturés sé shtaté (7) té zgjedhur me 17 Tetor 2021

1. LIRIJE DEMA - nga subjekti politik “Partia Demokratike e Kosovés- PDK”
Vendimit t& KQZ Nr. 01/966/2024 t¢ datés 18.06.2024 (bashkangjitur késaj sh
¢shté em&ruar, Anétar (Késhilltar) i Kuvendit ¢ Komunés Kaganik, né vend t& Anéta
doréhequr t€ Kuvendit t&¢ Komunés Kaganik, Fitore Vishi.
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2. Betimin pér Anétar t&¢ Kuvendit t&¢ Komunés, Lirije Dema e ka dhéné né mbledhien «
Rregullt t¢ Kuvendit t&¢ Komunés mé daté: 28.06.2024. Nga kjo daté realizon t& gj ;
drejtat dhe detyrat si anétarét tjeré t& Kuvendit t¢ Komunés, pérfshiré edhe ¢és
kompensimit.

3. Anétari i Kuvendit t& Komunés Kaganik nga pika | e késaj shkrese, mé rastin ¢ dhénies
s€ Betimit Solemn dhe nénshkrimit t& Deklaratés Solemne, para Kuvendit & Komunés, u
zotua se merr pérsipér detyrat e anétarit ¢ Kuvendit Komunal & pércaktuara si né
dispozitat e nenit 35.4 (¢ LVL.

4. Mandati i anétarit t€ Kuvendit t¢ Komunés éshté i lidhur mé& mandatin e Ku-vetm
Komunés, fillon nga data e emérimit né kété post politik, respektivisht pas dhénies sé
Betimit Solemn dhe nénshkrimit t& Deklaratés Solemne pér Anétar té Kuvendit &
Komuné&s Kaganik, ndérsa pérfundon sipas dispozitave té nenit 37.2 té L VL. 0l

3. Obligohen organet relevante t& komunés t'i marrin veprimet e nevojshme pér futjen né
Listén e Pagave anétarin ¢ Kuvendit t¢ Komunés, Lirije Dema dhe hegjen nga Lista e
Pagave, anétarin e doréhequr, Fitore Vishi.

Me kété shkresé njoftohen: Kryetari i Komunés; Zyra e Personelit: Drejtoria e Bum
dhe Financave; Arkivi.
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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kos

Komisioni Qendror 1 Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin
10 t& Ligjit Nr.03/L-072 pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e Kosovés, nenin 37 paragrafi
2 nén paragrafi (c) t& Ligjit Nr.03/L-040, pér Vetéqeverisien Lokale, nenin 3, nenin 5,
paragrafi 5.1.3, nenin 6 dhe nenin 7 t& Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin ef
Anétarit t&¢ Kuvendit Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese,
K145/2020 dhe K146/20, nenin 41 t& Ligjit Nr.0S/L -031 pér Procedurén ¢ Pérgim
Administrative, pérmes votimit né proceduré qarkulluese, me daté, 18.06.2024, nxjert

VENDIM
L Znj.Lirije Dema, emérohet anétare e Kuvendit Komunal né Kaganik, nga subjelti

politik “Partia Demokratike e Kosovés”, duke e zévendésuar anétaren e K
Komunal znj.Fitore Vishi.

II.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, q& ky vendim t'i komunikohet znj.Lirije Dema
dhe t& ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim.

III. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e léndés t& dorézuara né
datén 13.06.2024, Nr.09/1-952/2024, pér zévendésimin e anétares t€ kuvendit
znj.Fitore Vishi, e cila ka dhéng& doréhegje, pér arsye t& punésimit n& shérbimin civil.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave t€ bashkangjitura, €shté verifikuar dhe konstatuar
se, kandidatja e radhés né listén e rirenditur éshté znj.Lirije Dema.

Kandidatja e radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t& mandatit, nga i nj&jti subjekt pe litik.
me numér mé t& madh t& votave, duke mos tejkaluar kuotén prej 30 % , t& kufirit o al
t& pérfaqésimit gjinor t& gjinisé pakicg, sipas rezultateve t& certifikuar t€ zgjedhjeve lokale
t& vitit 2021.
Andaj, pas plotésimit t& t& gjitha kushteve ligjore, KQZ mﬁﬁgﬁh’aﬁ plkén 1 ﬁﬁ
vendimi. _ _

Prishtiné 18.06.2024




